PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
Pelo fornecimento do objeto deste CONTRATO, A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o preço total referente aos preços unitários constantes ao ANEXO 
I conforme descritos: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).
DA VIGÊNCIA CONTRATUAL
O prazo de vigência do presente contrato, terá validade até o dia 31 de dezembro de 2026, a contar da data de sua assinatura.

Assinam: Gehlen Diniz Andrade, Prefeito de Sena Madureira, e Dilmeres Freita de Souza, representante da empresa D.F.S Importação e Exportação Ltda, , na

[...]

ADERIR as Ata de Registro de Preço, com fundamento no Art. 86, § 4º, da Lei 14.133/2021, para a contratação da empresa D. F. S. IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO, CNPJ n.º 20.447.230/0001-00, detentora da Ata de Registro de Preço nº 033/2025, cujo valor corresponde a importância de R$ 85.000,00 (oitenta e 
cinco mil reais), o prazo de vigência do presente contrato, terá validade até o dia 31 de dezembro de 2026, a contar da data de sua assinatura.
No mais, informo que a despesa estimada para referida contratação ocorrerá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

[...]

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo de expediente de escritório e pedagógico, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Senador Guiomard/AC. 
Valor Total: R$ 21.155,15 (vinte e um mil, cento e cinquenta e cinco reais e quinze centavos).
Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2026.
Data da Assinatura: 27 de janeiro de 2026. 

Assinam: Prefeita Municipal de Senador Guiomard, Rosana Pereira da Silva e a Secretária Municipal de Administração, Glena Fernandes de Souza pela

[...]

CNPJ Nº 18.255.882/0001-00.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo de 
expediente de escritório e pedagógico, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Senador Guiomard/AC. 
Valor Total: R$ 340.822,75 (trezentos e quarenta mil, oitocentos e vinte e dois 
reais e setenta e cinco centavos).
Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2026.
Data da Assinatura: 27 de janeiro de 2026. 

Assinam: Prefeita Municipal de Senador Guiomard, Rosana Pereira da 
Silva e a Secretária Municipal de Educação, Maria Elisangela Martins da

[...]

18.255.882/0001-00.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo de 
expediente de escritório e pedagógico, para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Senador Guiomard/AC. 
Valor Total: R$ 102.351,65 (cento e dois mil, trezentos e cinquenta e um reais 
e sessenta e cinco centavos).
Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2026.
Data da Assinatura: 27 de janeiro de 2026. 

Assinam: Prefeita Municipal de Senador Guiomard, Rosana Pereira da Silva e 
a Secretária Municipal de Saúde, Dayana Costa dos Reis pela Contratante, e

[...]

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo 
de expediente de escritório e pedagógico, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Senador 
Guiomard/AC. 
Valor Total: R$ 36.101,30 (trinta e seis mil, cento e um reais e trinta centavos).
Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2026.
Data da Assinatura: 27 de janeiro de 2026. 

Assinam: Prefeita Municipal de Senador Guiomard, Rosana Pereira da Silva e 
a Secretária Municipal de Assistência Social, Keli Cristina da Silva Lima pela

[...]

Nº 18.255.882/0001-00.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo de 
expediente de escritório e pedagógico, para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Obras da Prefeitura Municipal de Senador Guiomard/AC. 

Valor Total: R$ 6.284,95 (seis mil, duzentos e oitenta e quatro reais e noventa 
e cinco centavos).
Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2026.
Data da Assinatura: 27 de janeiro de 2026. 

Assinam: Prefeita Municipal de Senador Guiomard, Rosana Pereira da Silva e 
o Secretário Municipal de Obras, Francisco Arianos do Nascimento Filho pela